
                 OBČASNÍK   č. 4/23 
Město Krásné Údolí 

Krásné Údolí čp. 77, 364 01 pošta Toužim 
IČ: 00573256, DIČ: neplátce DPH 

Tel.: 730 182 849, starosta: 724 180 369 
e-mail: ucetni@krasneudoli.cz, starosta@krasneudoli.cz 

Datová schránka ID: yynax3j 
www.krasneudoli.cz 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vydává: Městský úřad Krásné Údolí pod číslem registrace MK ČR E 20052. 

Sídlo: Krásné Údolí čp. 77, 364 01 Toužim. Odpovědná osoba: Ing. Martin Frank. 

Náklad: 150 výtisků, Distribuce: zdarma. Příspěvky, připomínky a příjem inzerce osobně, poštou nebo e- mail. 

Číslo 4/23 vyšlo: dne 13. 12. 2023 

 

Občasník č. 4/23 města Krásné Údolí – str. č. 1 

  

 

prosinec  2023 
 

Vážení spoluobčané, 
 

přináším vám nové informace z dění a života v našem Krásném Údolí a Odolenovicích. 
 

Podstatná informace, která se týká každého z nás, je změna místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, o kterém rozhodlo zastupitelstvo města v rámci vydané obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2023 v říjnu letošního roku. Touto vyhláškou dochází k navýšení sazby poplatku  

z 500,-Kč na 800,-Kč/osoba popř. nemovitost/rok. Výše tohoto poplatku se měnila naposledy v roce 

2008. Důvodem je už značně neudržitelný trend v navyšování objemu netříděného komunálního  

a velkoobjemového odpadu. Dalším negativem jsou neustále rostoucí náklady na dopravu, úložné  

na skládky a i finanční tlak státu na snižování těchto odpadů. Jak jsem uvedl v minulém Občasníku, 

ceny rostou skutečně „raketově“. Díky provedenému průzkumu u obcí a měst v celém širokém okolí  

je stanovená částka jedna z těch průměrných, ne-li nižších. Vím, že navýšená cena zasáhne všechny, 

ale nebyla jiná schůdnější možnost. Situaci neřešíme pouze zdražením, ale snažíme se celé odpadové 

hospodářství co nejvíce zlevnit, vyjednáváme s dodavateli služeb, hledáme levnější varianty, ale . . . .  

V rámci propagace a podpoře třídění odpadu se nám podařilo zajistit dotované sady tašek  

na třídění. Jedná se o balíček 3 ks barevných (modrá, žlutá, zelená) tašek kvádrového vzhledu s nápisy 

PAPÍR, PLASTY a SKLO na jedné straně a na druhé s pokyny co do tašek patří, které vycházejí  

ze samolepek EKO-KOM. Máme dva druhy a to o velikosti 20 nebo 40 litrů/ks. Sady budeme předávat 

do každé rodiny, která o toto bude mít zájem a to po úhradě poplatků v roce 2024. Občanům 

v panelových domech je budeme distribuovat přes jejich vedení společenství vlastníků. 

Poplatky za psy zůstávají i pro příští rok beze změny, tj. jeden pes 100,-Kč, druhý a každý další 

150,-Kč, pes v držení osoby starší 65 let 30,-Kč a druhý a další pes těchto osob 45,-Kč. 

Termín úhrad poplatků zůstal beze změny tj. do 30. června daného roku. 

Další proměnou prošly všechny ceníky města, taktéž s platností od 01. 01. 2024. I zde  

se pochopitelně sazby měnily směrem vzhůru.   
    

 Opět se vrátím k našemu „evergreenu“ a to k akci „I/20 Humanizace průtahu Krásné Údolí“. 

Současný stav je takový, že již došlo k dohodě zadavatele (Ředitelství silnic a dálnic) s dodavateli 

(Colas CZ a Silnice Topolany) na vyřešení problému s přilnavostí vrstev. V jarních (max. v letních) 

měsících příštího roku dojde k odfrézování části průtahu a položení nové horní vrstvy asfaltu. Týkat  

se to bude západní části města a to konkrétně od velké křižovatky na náměstí směrem Bečov nad 

Teplou. V souvislosti s těmito pracemi budou odstraněny i poslední nedodělky, závady a připomínky 

města. Smluvní termín dokončení je 30. červen 2024. 
 

 V souvislosti s naším „průtahem“ vám oznamuji poslední známé informace k akci „I/20 Bečov, 

Serpentiny“. Vítěz výběrového řízení by měl zahájit práce v polovině května příštího roku. Smluvně  

se zavázal akci uskutečnit za 17 týdnů. Takže uzavírka celé komunikace mezi Krásným Údolím  

a Bečovem nad Teplou bude do cca poloviny září 2024. 

mailto:ucetni@krasneudoli.cz
mailto:starosta@krasneudoli.cz
http://www.krasneudoli.cz/

